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Asunción, 08 de noviembre de 2024.-

rcEo N"lL4l2O24

INFORME DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE OFERTAS

El Comité de Evaluación de Ofertas conformado por Resolución del Consejo de Superintendencia S2 N013 de fecha
7 de mazo de2024 y Resolución del Consejo de Superintendencia 52 N039 de fecha 25 de mazo de2024, por las

siguientes personas: Abg, Mirko Duré Rolón, Director General lnterino - Dirección General de Administración i
Finanzas; la Dra, Econ, Luz Antúnez de Estigarribia, Directora - Dirección Financiera; elAbg. Gustavo Gorostiaga,
Director lnterino - Dirección de Asuntos Juridicos; el C.P, Milner Trubger Torres, Técnico propuesto por el Consejo
y, de.l_il¡ea del ámbito solicitante: Lic, Liz Mariela Fonseca, Representante - Depaftamento de Patrimonio (Ambito

Solicitante) y la Abg. Leana Aranda Martínez, Técnico - Departamento de Patrimonio; elevan a continuación el

lnforme de Evaluación de ofertas de la LlclTAclÓN PtlBLlcA NACIoNAL - PAc N"46/2024 "ADQUISICóN DE

MUEBLES - CONTRATO ABIERTO . PLURIANUAL - AD REFERÉNDUM" ID 443.897, dE CONfOrMidAd A IO

dispuesto en el Pliego. de Bases y Condiciones del llamado, en la Ley Nro. 702112022 "DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS" y el Decreto Reglamentario Nro. 982312023.-

1, DATOS DEL LLAMADO

EI IIAMAdO A LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL - PAC N"46/2024 .,ADQUISrcIÓN DE MUEBLES - CONTRATO
ABIERTO - PLURIANUAL - AD REFERÉNDUM" lD 443,897, fue aprobado por Resolución Consejo de
Superiniendencia Secretaría 2 N0191 de|2310712024, cuyo PAC fue programado según se detalla:

Sistema de Adiudicación: Por ítem, -

Monto Global Estimado: G 1.000,000.000 (guaraníes mil millones). -
Monto Estimado: G 1.000.000,000 (guaraníes mil millones). -
Modalidad: Licitación Pública Nacional - Contrato abierto por cantidades mínimas y máximas-

Viqencia: 24 (VEINTICUATRO) meses contados desde la fecha de la firma del contrato,

Se deja constancia que el llamado ha cumplido con todos los requisitos exigidos en la Ley N07021122. El mismo fue
publicado en el portal de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas (www,contrataciones,qov,py).-

El calendário de eventos quedó fijado de la siguiente manera:,/ Fecha v Hora Tope de presentación de Ofeftas:2111012024 a las 09:15hs,,/ Fecha v Hora de Apertura de Ofertas:2111012024 a las 09:30hs,

2, ACTO DEAPERTURADESOBRES

El Acta de Apertura de Ofertas forma parte de la presente Evaluación y se adjunta como ANEXO A, donde constan
las siguientes observaciones:
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Ref.:
LICITACIÓN pÚsLrCA NACTONAL - pAC N"46 I^O24..ADQUISICIÓN DE .

MUEBLES - CONTRATO ABIERTO.- PLURIANUAL - AD REFERÉNDUM''
tD 443.A97.
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a) Datos de las ofertas presentadas

(3) El Comité de Evaluación de Ofertas verifica que: a) La razón socialdeloferente es COMERCIAL DON

GATO de CRISTHIAN AUGUST0 L0PEZ BLANCO; b) La vigencia de la Póliza N,' 1508002600 presentada

a foja 5 de su oferta es de 161 días, -

b) 0bservaciones

1) ECO RURAL S.R,L.: Presenta un original de la oferta con 75 páginas foliadas. Presenta todos los

documentos sustanciales. No oresenta: En caso de ser fabricantes, deberán presentar Titulo de Marca, de

los bienes ofertados.

2l COMACO S.R.L.: Presenta un original de la oferta con 26 páginas foliadas. Presenta todos los documentos

sustanciales. No presenta: Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MlC, en caso de contar.

(**), Declaración jurada de que el oferente cuenta con la capacidad para proveer los bienes solicitados en la
planilla de especificaciones técnicas, Declaración Jurada en la cual manifieste que cumplirá con las

especificaciones técnicas solicitadas, Declaración Jurada por la cual el oferente garantice que los bienes

proveidos estén exentos de defectos de fabricación por un periodo de 24 meses, contados a partir de la
recepción de los mismos, Declaración Jurada por la cual el oferente garantice que los bienes proveÍdos

poseen una resistencia en el uso por un periodo de 24 meses, contados a partir de la recepción de los

mismos, En caso de ser fabricantes, deberán presentar Titulo de Marca, de los bienes ofertados, Autorización

del fabricante conforme al formulario incluido en la Sección Vl para representantes, distribu¡dores y sub-

distribuidores de los productos ofrecidos. Dicho documento debe reunir los siguientes requisitos, -

3) COMERCIAL DON GATO de CRISTHIAN AUGUSTO LOPEZ BLANCO: Presenta un original de la oferta

con 37 páginas foliadas. Presenta todos los documentos sustanciales, No presenta: Certifcado de

Cumplimiento con la Seguridad Social (**), Certificado de Cumplimiento Tributario. (**), Balance General y

Estados de Resultados (cotnparativo) de los años 2020, 2021,2l22,firmados por el contador, propietario y/o

representante legal si correspondiere, acorde a las normas contables y a los modelos establecidos en las

Normativas Vigentes de la Dirección Nacional de lngresos Tributarios (www,dnit,oov,py), Formulario 500 de

los años 2020,2021,2022, correspondientes a la Declaración Jurada del lmpuesto a la Renta, Formulario

501 de los años 2020,2021,2022, correspondientes a contribuyentes del IRE SIMPLE, Formulario 515 para

contribuyentes de Renta Personaly Formulario 516 IRP RGC delos años 2020, 2021,2022, Formulario 120

solo para contribuyentes del IVA General de 36 (TREINTA Y SEIS) meses, correspondiente a los años 2020,

2021,2l22,Autorización del fabricante conforrne al formulario incluido en la Sección Vl para representantes,

distribuidores y sub-distribuidores productos Dicho debe reunir los siguientes

requisitos, -
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EVALU,ACIÓN DOCUMENTAL

Primeramente, se ha verificado que los oferentes ECO RURAL S.R,l COMACO S,R.L. y COMERCIAL DON
GATO de GRISTHIAN AUGUSTO LOPEZ BLANCO a) No estén amonestados ni inhabilitados por la Dirección
Nacionalde Contrataciones Públicas (DNCP)para presentarofertas; b) La inscripción de los oferentes en elsipe
o en el Regisho de Proveedores; y, c) Los oferentes no se encuentren inhabilitados para contratar con la
Convocante. Al respecto se informa:

Seguidamente, se procedió a evaluar los documentos presentados por los oferentes, utilizando el criterio de
CUMPLE/NO CUMPLE, de conformidad a lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones. Se adjuntan como
ANH(Q I, copia de los lnformes de Evaluación Documental, realizados por la Dirección de Asuntos Jurídicos, Nota
DAJ/IED No14012024 recepcionada en fecha 2311012024que forman parte integraldel presente ICEO, -

a) ECQ RURAL S,R.L,: CUMPLE, con los documentos de carácter sustancial y formal. -

b) COMACO S,R.L,: CUMPLE, con los documentos de carácter sustancial, En cuanto a los documentos
formales omitidos, le fueron requeridos por Nota NCEO No105812024de fecha 2411012024:

Requisitos documentales para la evaluación de la capacidad financiera.
1. Balance General y Estados de Resultados (comparativo) de los años 2020,2021,2022,firmad0s por el

contador, propietario y/o representante legal si correspondiere, acorde a las normas contables y a los
modelos establecidos en las Normativas Vigentes de la Dirección Nacional de lngresos Tributarios

'(www,dnit.oov,pv),
Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia
2, iCopia de contratos ejecutados y/o facturas de ventas conespondientes al objeto de la presente contratación

(Provisión de muebles) que podrán conesponder a lnstituciones Públicas o empresas privadas,
acompañados de documentaciones emitidas por las respectivas contratantes que avalen el cumplimiento
satisfactorio, cuya sumatoria de los tres últimos años anteriores alcorriente (2021,2022y 2023), deberá ser
como mínimo el 50% (cincuenta por ciento) del monto máximo del llamado, Se aclara que no es necesario
contar con un contrato por añ0, -

Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica
3, Declaración jurada de que el oferente cuenta con la capacidad para proveer los bienes solicitados en la

planilla de especificaciones técnicas.
4. Declaración Jurada en la cual manifieste que cumplirá con las especificaciones técnicas solicitadas.
5. Declaración Jurada por la cual el oferente garantice que los bienes proveídos estén exentos de defectos de

fabricación por un period o de 24 meses, contados a partir de la recepción de los mismos.
6, Declaración Jurada por la cual el oferente garantice que los bienes proveidos poseen una resistencia en el

uso por un periodo de 24 meses, contados a partir de la recepción de los mismos

Cumplido el plazo el oferente presentó la documentación y fue verificada por la Dirección de Asuntos Jurídicos, según
consta en el lnforme Adiciohal Nota DAJ/IED No148l2024de fecha 2811012024,que forma parte integral del presente
lnforme de Evaluación y donde consta que el mismo CUMPLE con los requisitos exigidos en el PBC,

con los documentos de
carácter En cuanto a los documentos formales omitidos, le requeridos por
1 fecha2411012024:
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OFERENTE
Amonestado -

DNCP
lnhabilitado -

oi'¡CP
lnhabilitado -

Convocante
Constancla No lnscripto

1 ECO RUML S.R.L. NO NO NO 1 81 9849 Registro Proveedor

2 c0MAc0 s.R.L, NO NO NO 1 819951 Registro Proveedor

2 COMERCIAL DON GATO de CRISTHIAN

AUGUSTO LOPEZ BLANCO
NO NO NO 1819235 Registro Proveedor
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Requisitos documentales para evaluación de las condiciones de participación

1. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**). -
2. Certificado de Cumplimiento Tributario. (--). -
Requisitos documentales para la evaluación de la capacidad financiera.
3. Balance General y Estados de Resultados (comparativo) de los años 2020, 2021,2022, firmados por el

contador, propietario y/o representante legal si conespondiere, acorde a las normas contables y a los

modelos establecidos en las Normativas Vigentes de la Dirección Nacional de lngresos Tributarios
(www.dnit.oov.pv), -

4. Formulario 500 de los años 2020, 2021 , 2022 conespo.ndientes a la Declaración Jurada del lmpuesto a la
Renta, -

Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia
5, Copia de contratos ejecutadosy/ofacturas deventas correspondientes al objeto delapresente contratación

(Provisión de muebles) que podrán corresponder a lnstituciones Públicas o empresas privadas,

acompañados de documentaciones emitidas por las respecfivas contratantes que avalen el cumplimiento

satisfactorio, cuya sumatoria de los tres últimos años anteriores al coniente (2021,2022 y 2023), deberá ser

como mínimo el 50% (cincuenta por ciento) del monto máximo del llamado. Se aclara que no es rtecesario

contar con un contrato por añ0. -

Cumplido el plazo el oferente presentó la documentación y fue verificada por la Dirección de Asuntos Jurídicos, según

consta en el lnforme Adicional Nota DAJ/IED N0148/2024 de fecha 2811012024, que forma parte integral del presente

lnforme de Evaluación y donde consta que el mismo CUMPLE con la siguiente observación:

Balance General y Estados de Resultados (comparativo) de los años 2020, 2021, 2022, firmados por el

contador, propietario y/o representante legal si correspondiere, acorde a las normas contables y a los

modelos establecidos en las Normativas Vigentes de la Dirección Nacional de lngresos Tributarios
(www.dnit.oov.ov). Obs: La presentación no se adecua a la norma y modelo de la DNIT, -

El Comité de Evaluación de Ofertas verifica que el oferente COMERCIAL DON GATO de CRISTHIA-N-AUGIJS-IQ

LOPEZ BLANCO. ha presentado como documentación adicional la impresión de los "Estados Financieros" de los

años 2020, 2021 y 2022, que se descargan del sistema Marangatu: https://marangatu.set.gov.py, por lo que

CUMPLE con este requisito documental exigido en PBC, considerando que fue utilizado para los fines requeridos,

evaluar la capacidad financiera del oferente, según el NUMERAL 6 "...EVALUAClON FlNANClERA..."

4. CAPACIDAD LEGAL DEL OFERENTE CONFORME AL ARTíCULO 21" DE LA LEY N9 7021/2022

EN CONCORDANCIA CON EL ARTíCULO I9" DEL DECRETO REGLAMENTARIO N" 9823/2023

En virtud a lo establecido en la Artículo 21o de la Ley No 702112022 "DE SUMINISTRO Y

CONTRATACIONESPI]BLICAS" en concordancia con el Art. 19o del Decreto Reglamentario N09823/2023, se

solicitó por nota NCEO N"l01412024 al Departamento de Liquidación de Remuneraciones del Personal (D,L,R.P.)

dependiente de la Dirección de Recursos Humanos, la verificación en el registro del SINARH del Ministerio de

Economía y Finanzas, a los propietarios, representantes legales, socios y/o accionistas de los oferentes que han

calificado en la etapa de evaluación documental: ECO RURAL S.R.L.. COMACO S,R,L. y COMERCIAL DON GATO

DE CRISTHIAN AUGUSTO LOPEZ BLANCO:

Al respecto, por Memo DLRP N"889/2024 del Departamento de Liquidación de Remuneraciones recepcionado en

fecha23l10l2024 se informa que no se observa que los propietarios, representantes legales, socios y/o accionista de

los oferentes mencionados figuren con cargo activo a la fecha de la evaluación la oferta, en los registros del

SINARH del Ministerio de y Finanzas.
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5, EVALUACIÓN TÉCNICA

Se adjunta como ANEXO C, copia de los lnformes Técnicos realizado por técnicos del Departamento de Patrimonio,
y remitidos por notas NDP No: 52712024 de fecha 2311012024 y NDP N": 532/2024 de fecha 2511012024 que forman
pañe integral del presente lCEO y contiene las calificaciones técnicas de conformidad a los criterios establecidos en
el pliego y en donde se verifica que los oferentes que han calificado en la evaluación documental son:

a) ECO RURAL S.R.L.: CUMPLE con la experiencia y capacidad técnica, en cuanto a las muestras
presentadas:

M 1 -'SILLA T|PO SECRETARIA, CON POSA BRAZO": CUMPLE. .

M 2 - "SILLA T|PO SECRETARIA SIN POSA BRAZO": CUMPLE, -

M 3 -"ESCRITORIO CON MESA DE APOYO (en L)": CUMPLE, -

M 4 - "ESCRITORI0 SIMPLE": CUMPLE. -

M 5 - "TANDEM DE 2 ASIENTOS SIN APOYA BRAZOS": CUMPLE. -

IV 6 - "TANDEM DE 3 ASIENTOS SIN APOYA BRAZOS": CUMPLE. -

b) COMACO S.R.L,: CUMPLE con la experiencia y capacidad técnica, en cuanto a las muestras
presentadas:

frru t -'srLLA Trpo SEcRETARTA, coN posA BRAZo": No coTrzA, .

ire n¡ z -"srLLA Trpo SECRETARTA srN posA BRAZo": No pRESENTo MUESTRA, .

iieu ¡ - "EScRlToRlo coN MESA DE APOYO (en L)": NO CUMPLE: Atendiendo que presento los
tiradores barrales en metal cromado color plata, debiendo ser tiradores barrales en metal cromado

, color negro conforme el PBC.

ITEM 4 - "ESCRITORIO SIMPLE": NO PRESENTO MUESTRA, -
írrtt¡ s - "TANDEM DE 2 ASTENToS srN ApoyA BRAZos": cuMpLE, .
ireH¡ o - "TANDEM DE 3 ASIENToS SIN APoYA BRAZOS": No CUMPLE: Atendiendo que presento
Altura total:86cm. Largo total: 140cm. Asiento: 0,41mx0,39m. Respaldo: 0,43mx0,35m, debiendo ser.

Altura total: 90cm, Largo total: 180cm, Asiento: 0,50 m x 0,45 m, Respaldo: 0,45 m x 0,45 m, conforme
el PBC. -

Por lo expuesto, la oferta presentada por COMACO S,R,L. DESCALIFICADA para los ítems 2,3,4 y 6 por
incumplimientos de la muestra presentada. .

c) COMERCIAL DON GATO de GRISTHIAN AUGUSTO LOPEZ BLANCO: CUMPLE con la experiencia y.

capacidad técnica, en cuanto a las muestras presentadas:

- ITEM 1 -'SILLA T|PO SECRETARIA, CON POSA BRAZO": CUMPLE, .
- irev 2 - "stLLA Ttpo SECRETAR|A stN posA BRAZO": cuMpLE. .

íTEM S - "ESCR|TOR|O CON MESA DE ApOyO (en L)": NO COTTZA- íren¡ 4 - "EScRtToRto slMpLE": No coTtzA

: ITTH¡ O - "TANDEM DE 3 ASIENTOS SIN APOYA BRAZOS'': NO COTIZA

EVALUACIÓN FINANCIERA

Se adjunta como ANEXO D, copia del lnforme F nanciero remitido por la División de Análisis Contable y Patrimonial
en fecha 2911012024 que forman parte integral del presente CEO y en el cual se indica que los oferentes que han
calificado en a evaluación documental y técnica oferentes ECO RURAL S.R.l COMACO S.R.L. y COMERCIAL'
DQN GATO de GRISTHIAN AUGUSTO LOPEZ BLANCO, CIJMPLEN
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7, CUADRO COMPARAT¡VO DE OFERTAS

Se adjunta como ANEXO E el Cuadro Comparativo de Ofeftas

ftervl t - "slttR flpo secRetAnlA co¡l posR gRRzo"

La menor ofertacorresponde aloferente bOfvleRChl- OOtl eRtO Oe CnlSfHnN RUCUSTO lÓpfZ gLANeO,

la cuarcUlvtplg con todos los requisitós documentales, técnicos y financieros, -

El precio ofertado por COMERCIAL DON GATO de CRISTHIAN AUGUSTO LOPEZ BLANCO para el ítem 1 se

encuentra dentro de los parámetros establecidos por la Resolución DNCP N" 45412024.-

Observación: No se aplica el margen de preferencia nacional considerando que la menor oferta ha presentado el

Certificado de Producto y Empleo Nacional.-

Por lo expuesto, se recomienda la adjudicación del íTEM 1 a la oferta presentada por COMERGIAL !0N GATO de

CRISTHIAN AUGUSTO LOPEZ BLANCO,.

írrm z- "stLLATtpo SECRETARIA slN posA BRAzo'

la menor oferta corresponde aloferente COMERCIAL DON GATO de CRISTHIAN AUGUSTO LOPEZ BLANCO'

la cual CUMPLE con todos los requisitos documentales, técnicos y financieros,

El precio ofertado por COMERCIAL DON GATO de CRISTHIAN AUGUSTO LOPEZ BLANCO para el ítem,2 se

encuentra dentro de los parámetros establecidos por la Resolución DNCP N" 45412024,-

Observación: No se aplica el margen de preferencia nacional considerando que la menor oferta ha presentado el

Certificado de Producto y Empleo Nacional.-

Por lo expuesto, se recomienda la adjudicación del hem 2 a la oferta presentada por COMERCIAL DQIUQAIO¡|e

'CRISTHIAN AUGUSTO LOPEZ BLANCO. -

|TEM 3 - "EscRtroRlo CON MESA DE AP0Y0 (en L)"

La rnenor oferfa corresponde al

uumE'i-swRluActóNTÉcN
oferente COMACO S.R,l la cual ha sido DESCALIFICADA para este ítem en el

lcA". -

la sesunda oferta corresponde al oferente ECO RURAL S.R.L., la cual CUMPLE con todos los requisitos

documentales, técnicos y financieros,

El precio ofertado por ECO RURAL S.R.L, para el ítem 3 se encuentra dentro de los parámetros establecidos por la

Resolución DNCP N" 45412024.-

Observación: No se aplica el margeñ de preferencia nacional considerando que una sola oferta ha calificado

técnicamente. -

Por lo expuesto, se alaadjudicación del 3 a la oferta p a por ECO RURAL S.R"L.
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itEM4 - "EScRrToRro srMPLr"

LaMcorrespondealoferenteEc0RURALS.R'L',lacualcUMPLEcontodoslosrequisitos
documentales, técnicos y financieros. -

El precio ofertado por ECO RURAL S.R,L, para el ítem 4 se encuentra dentro de los parámetros establecidos por la
Resolución DNCP N" 45412024.-

Observaciónr No se aplica el margen de preferencia nacional considerando que una sola oferta ha calificado

técnicamente

Por lo expuesto, se recomienda la adjudicación del ÍTEM 4 a la oferla presentada por ECO RURAL S.R.L.

ÍTEM s -,'TANDEM DE z AstENTos slN Rpoyl aRAzos"

la menor oferta corresponde al oferente ECO RURAL S,R,L., la cual CUMPLE con todos los requisitos

documentales, técnicos y financieros. -

.. El precio ofertado por EGO RURAL S.R,L. para el ítem 5 se encuentra dentro de los parámetros establecidos por la

Resolución DNCP N" 454t2024.-

Por Nota CEO N"114712024,se solicita presentar autorización de MEGA SERVICE S,R.L, a ECO RURAL S.R.L,

para utilizar los certificados de Producto y Empleo Nacional N" 186591/186572/186593/186592/186570/186573

atendiendo a lo dispuesto enla Circular DNCP N'11/2019: '...El ceñificado de origen y Empleo Nacional emitido por

el MinistBrio de lndustria y Comercio respecfo al Producto ofeñado, podrá ser presentado por un oferente no fabricante

ba¡o autorización deltitular del mismo, esto será aplicable únicamente para la adquisición de bienes,..".-

El oferente ECO RURAL S.R,L, ha presentado la autorización requrida dentro del plazo establecido y el

Com¡te de Evaluación de Ofertas verifica que se ajusta a lo dispuesto en la circular DNCP N'1 1/2019 "..,E1

cerlificado de origen v Empleo Nacional emitido por el Ministerio de Industria v Comercio respecto al Producto

ofertado, podrá ser presentado por un oferente no fahricante haio autorizaci6n del titular del mismo. esto será'

oplicobl€ únicefitaffi ...",

Observación: No se aplica el margen de preferencia nacional considerando que la menor oferta ha calificado

técnicamente y ha presentado el certificado de producto y empleo nacional. -

Porlo expuesto, se recomienda la adjudicación del iTEtvl 5 a la oferta presentada por ECO RURAL S,R,L.-

IIEM 0 -':ten0eM oe s RsleNtos sln Rpovl sRAzos"

La menor oferta corresponde al oferente ECO RURAL S.R.L,, la cual CUMPLE con todos los requisitos

documentales, técnicos y flnancieros, -

El precio ofertado por ECO RURAL S.R.L, para el ítem 6 se encuentra dentro de los parámetros establecidos por la

Resolución DNCP N' 45412024.-

observació!: No se aplica el margen de preferencia nacional considerando que una sola oferta ha calificado

técnicamente, -
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8. CONCLUSIÓN Y RECOMENDACIÓN

En virtud de los sustentos técnicos, documentales y financieros expuestos en el presente lnforme, acorde a lo
establecido en elArt, 54" de la Ley N"702112022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS", el Comité

de Evaluación de 0fertas recomienda'en relación al ltamadoa t-icmRclÓN PUBLIGA NACI0NAL - PAC N"46/2024
..ADQUISICIÓN DE MUEBLES - CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL. AD REFERÉNDUM'' ID 443,897, CUANTO

slgue;

. ADJUDICAR, los ítems 1 y 2 al oferente COMERCIAL DON GATO de CRISTHIAN AUGUSTO LÓPEZ

BLANC0, por cumplir con todos /os reguisrtos documentales, fécnlcos y financieros, por urt Monto total de

GUARAN|ES DOSCTENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES (G 289.000,000) IVA incluido, conforme a

las cantidades mínimas y máximas y al precio unitario indicados en su oferta, por Ltn periodo Ce 24

(VEINTICUATRO)meses contados desde la fecha de la firma del contrato:

ADJUDICAR, los ítems 3, 4, 5 y 6 al oferente ECO RURAL S.R,L,, por cumplir con fodos /os reqursifos

Iegales, técnicos y financieros, por un Monto total de GUARANíES SETECIENTOS DIEZ MILLoNES

QUINIENTOS CINCUENTA MIL (G 710.550.000) IVA incluido, conforme a las cantidades mínimas y

máximas y al precio unitario indicados en su oferta, por un period o de 24 (VEINTICUATRO) meses contados
desde la fecha de la firma del contrato:
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CaracterlstlcasAtrlbutos
tipo de

Cantidad Monto

Precio

Uniterio
(tvA

lncluido)

Precio Totalftem
Códieo

Catálogo
Descripclón

Por

Ca ntidad

mínimo:
75

máximo:
r52

750.000 114.000.000

marca:
DONGA

fa bricante:
DON GATO

procedencia:
PARAGUAY

1
56101504-

9996
SILIA TIPO SECRETARIA,

CON POSA BRAZO

unidad de medida
Unidad

presentación:
UNIDAD

Por

Cantidad

mínimo
I25

máximo
250

700.000 17s.000.000

marca:
DONGA

fa brica nte:
DON GATO

piurcedencia: '

PARAGUAY

2
56101504-

9991
SILLA TIPO SECRETARIA

SIN POSA BRAZO

unidad de medida:
Unidad

presentación:

UNIDAD

289.000.000MONTO TOTAI- PROPUESTO A ADJUDICAR - COMERCIAL DON GATO de Cristh¡an Augusto López Blanco

Cantidad Monto Prec¡o Total Caracteristlcasftem
Código

Catálogo
Descripclón

tlpo de
Contrato

Alonso y Testanova - Ielé-f-S_nS: C.L 439 4000 lnterno 2010 / 42A- --Cprre-p"ek-qrró-0-iqp,:-q-q-o--@-ui.g -av.py
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3
56101703-

003
ESCRITORIO CON

MESA DE APOYO (en L)

unidad de medida
Unidad

presentación:

UNIDAD

Por
2.650.000 121,900,000

Cantidad

mínimo:
25

máximo:
46

marca: MEGA

SERVICE

fa bricante:
MEGA

SERVICE SRL

procedencia:
NACIONAL

observacién: Las cantidades máximas de los ítems 3 y 4 fueron disminuidas a efectos de ajustarse al monto

total dei PAC. -

RESUMEN DE ADJUDICACIÓN

Llc.Llz DRA UZ R. ANTÚN
Jefa de Aranda Maftínez Financiera CSJDpto. d. Patrimonio

Dlv, Depórire de Éienrs
Asesor

oz
C)
LUa

I
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ñ
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.(g
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LrLlri,

451.100.000

marca: MEGA

SERVICE

fabrica nte:
MEGA

SERVICE SRL

procedencia:
NACIONAL

s6101703-
9994

ESCRITORIO SIMPLE

unidad de medida
' Unidad

presentación:

UNIDAD

Por

Cantidad

.mínimo:
150

máximo:
347

1.300.000

mínimo:
30

máximo:
57

1.300.000 74.100.000

marca: MEGA

SERVICE

fa brica nte:
MEGA

SERVICE SRL

procedencia:

NACIONAL

5
56101504-

9989

TANDEM DE 2

ASIENTOS SIN APOYA

BRAZOS

unidad de medida:
Unidad

presentación:

UNIDAD

Por

Cantidad

TANDEM DE 3

ASIENTOS SIN APOYA

BRAZOS

unidad de medida
Unidad

presentación:

UNIDAD

Por

Cantidad

mínimo:
25

maxrmo:
47

1.350.000 63.450.000

marca: MEGA

SERVICE

fabrica nte:
MEGA

SERVICE SRL

procedencia:

NACIONAL

6
56101504,

9989

7X0.ss0.000Monto total propuesto a adJudlcar - ECO RURAT S.R,t,

ITEMS Proveedor propuesto a adjudicar lmpoÉe propuesto a adjudicar

289.000.0001v2 COMERCIAL DON GATO DE CRISTHIAN AUGUSTO

LOPEZ BLANCO

3,4,5yG ECO RURAL S.R.L. 710.550.000

999.550,000TOTAL, PROPUESTOS A ADJUDICAR

Mag.
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